
はじめに、多くの保護者の皆様に、短期間の中、オンラインレッスンや映像レッスンへの

移行判断を頂いたこと、心より感謝申し上げます。また、準備や手続きについて、大変お手

数をおかけしたこと、またお問合せ窓口にスムースにアクセスできずご不便をおかけした

こと、深くお詫び申し上げます。 

 

いよいよ、明日から、一部の教室ではオンラインレッスンがスタートします。 

あらため、私たちの思い、考え方についてお知らせさせて頂きます。 

 

 対面レッスンにおいても、オンラインレッスンにおいても、私たちが大事にしたい思い、

提供価値は変わりません。英語のスキルを身につけることはもとより、お子様方には、 

「先生との心のつながり」、「共に学びあう仲間とのコミュニティーの中にいる安心感や心

の充実感」、「新しいことにチャレンジする意欲の醸成」、「毎週の英語学習の習慣を確立する

こと」などが、ビースタジオが提供してきた価値であり、オンラインレッスンでも実現して

いきたい変わらぬ価値です。まずは、学校の休校が続く中、英語を学ぶ習慣を復活させたい、

これまで培ってきた英語の耳や、英語に向き合う気持ちを止めたくない、英語を学ぶ楽しさ

をまた感じてほしい、先生方と心を共にしてきた思いです。 

 

オンラインでは、最初は接続のトラブルやお子様方の戸惑いなどハードルもあると思い

ます。しかしながら、この難しい環境でも、離れた環境でも、そこを乗り越えた先には、 

子ども達の新たな力、たくましさが育まれると思います。リモートワークが進む世の中、世

界と離れた仲間とは、オンライン会議は欠かせません。離れた外国の方々と新たな価値を創

り上げていく土台として、ぜひ私達と共に、この 5 月のレッスンを取り組んで頂ければ幸

いです。私たちも、慣れない部分があり、ご迷惑をおかけするかもしれませんが、日進月歩、

確実に改善してまいります。ぜひ、共に、この新たな生活様式の中での学び方を、創り上げ

て頂ければ幸いです。 

 

今回、「オンラインレッスン」に加え、新たなサービスとして「映像レッスン」をご用意

しています。お子さまの集中力や学習内容理解を高めるために、レッスンの構成や時間を一

部変更してお届けしております。どうぞ、新しい「オンラインレッスン」「映像レッスン」

のスタートに温かいご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 そして、やむなく「休会」「退会」をご選択されたお客様におかれましては、この新型コ

ロナ感染拡大の一日も早い収束を願い、再び教室でお目にかかれる日を楽しみにしており

ます。 

（株）ベネッセ ビースタジオ 代表取締役社長 

大垣 秀之 


